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„MAGYARORSZÁG NEM 
BOCSÁTKOZHATIK 

KALANDOKBA

London is 
sikraszáll 

a magyar 
igazságért

A londoni Középkeleti Társu
lat előadóestjén dr. Bárdoséy 
László, a londoni magyar kö
vetség ügyvivője, felolvasást 
tartott Magyarország és a kö
zeli kelet elmen. Fejtegette a 
magyar nemzet államfentartó 
hivatását, Ismertette a magya
rok évszázados küzdelmeit, mi
kor Magyarország védőbástyá
ja volt a nyugati kultúrának, 
méltatta a magyar nemzet val
lási és nemzetiségi türelmét, az
után áttért Trianonra, amely fet 
darabolta a legideálisabb föld
rajzi egységet és ezzel megindí
totta a gazdasági válságot.

A nagysikerű előadást magas 
színvonalú vita követte. Lewel- 
lyn-Jor.es szabadelvű párti kép
viselő hangoztatta, hogy egyet
len kérdés sem érdemli meg any 
nyira a világ közvéleményének 
figyelmét és rokonszenvét, mint 
a hazájuktól elszakított magya
rok sorsa, akiknek száma az 
egész magyarság egy harmada. 
A vitában még réaetvett Com- 

lor Mlllmann, a neinzetkö-

Magyar gól volt az első
Atlanti 

Óced
Csendes

Tengerig
a kanadai kapuban

ntól ÖTEZER CSEH NÉZŐ ALLVA ÉLJENEZTE AZ ÓHAZA DA
LIÁS HOKKICSAPATAT A PRÁGÁI VILÁGBAJNOKI MÉRKŐ

ZÉSEN — OSTÖKÖSSZEROEN TÖRTETNEK ELŐRE A 
MAGYAR SPORTFIUK

99

"AZ IDŐ A BÉKÉS FEJLŐDÉSNEK KEDVEZ, AMELYNEK A- 
LAPJAN MAGYARORSZAG ALL"
KÁLMÁN KÜLÜGYMINISZTER — KÉZZEL-LABBAN MAGYA
RÁZKODIK A SAJAT FEGYVE RCSÖRTETÉSÉT6L MEG

RETTENT KISANTANT
Kánya Kálmán külügymlnlsz klsantant megszállná Magyar- 

tér a minap a magyar sajtó kép' országot nemzetközi kompUká- 
vlselöit tájékoztatta külpolitlká 
Jának főbb Irányelveiről. A mi
niszter örömmel állapította 
meg, hogy a magyar sajtónak a 
külfölddel szemben való egysé
ges frontja, amely a háború e- 
lőtt Alom volt, az uj, önálló Ma- 
gyarországon valósággá vált.

— Meggyőződésem — s azt 
hiszem, ebben Is mindnyájan e- 
gyelértünk — hogy a válság 
Európa ezen a részén nem ki
zárólag a gazdasági világválság 
visszahatása, hanem része van 
abban a békeszerződési helyzet 
nek is. Éppen azért Európa e ré 
szének klgyógyttása nem kizá
rólag gazdasági kérdés, hanem 
nemzetközi politikai kérdés is.

delt el a parlament a ennek so
rán kiderült, hogy a tejárak 44 
százalékát szállítás, kezelés, a- 
dók atb. fedezésére használták 
fel a tejcsarnokok, míg a tiszta 
nyereségük a bevétel 8%-a volt 

IiÉI POKLG8ÓK is vannak s Így jutott csupán a fennmara- 
Kanadában, noha ez a szörnyű dó 48% a termelőnek. 
betegség úgyszólván kizárólag 
a forróégövi országokban üti 
fel fejét. Az ottawai egészség-! 
ügyi minisztériem Tracadie te
lep mellett állltétt fel ezen sze
rencsétlen gyógyíthatatlan be-; 
tegek részéve kórházat, hogy a! 
fertőző kór terjedését megaka
dályozza . A legkörültekintőbb 
óvintézkedéeek-jeflenére is pél
dául a múlt hét folyamán Toron 
tó városába tt fedeztek fel egy
bélpokkwt, akit külön vasúti nak vissza Európába, akik még 
szakaszban azonnal Tracadiebe nem Polgárosodtak ebben az or 
szállítottak. szágban, viszont hosszabb időn

keresztül közsegélyre szorul
tak. A Canadian Press jelenté
se nem említi, hogy magyarok
is volnának a deportálandók kö [ daiak nemes küzdelméről volt

szó, olvasóinkat bizonyára érde- 
t eL hogy * kelni fogja ez a cikk, annyival

„ l kataszt- ÖKÖLRE mentek a magyarok i8 inkább, miután a kanadai an-
a>lr T3(Tezer Torontóban március TI .'-én. )e- 5=4 lapok egyaeerüen elfelejt-

dollárnál is több, viszont bizto- lenti a Canadian Press hlrszol-: keztek mindarról, ami Prágá-
sltás révén ennek csak fele té- gálati iroda. Az angol tudósítás bán történt. Lehet, hogy en-
rül meg, szigorú nyomozást in- szerint egy állítólagos "Hunga- nek az az oka, hogy végered-
dHottak a tűz keletkezési oká-1 rian Dance Hall" szombati tánc ményben nem Kanada, hanem

| mulatságán öt tüzes magyar az Egyesült Államok csapata vit
! rávetette magát a közönségre s te el a világbajnokság pálmáját,

Onp addig ütötték-verték egymást, amivel nagy rést ütött a verhe-
-pi=r*r— * 1 mig az előhívott rendőrök mind tétlennek hitt kanadaiak tekin-

' 0uebec ,erületén l,r az ötöt le nem tartóztatták rend ! télyén.
rtT háboritás elmén.•eükeégletének több,

mint 85 százalékát.

N. B.MONDOTTA KANYA
Jelentettük már, hogy az o- 

laszok és csehek fölött aratott 
győzelmek után a magyaroknak 
Ítélték oda a jéghokki főiskolai 
világbajnokságát.
Prágában lefolyt válogatott mér 
kőzésekről számolunk be, an
nál is Inkább, miután ezek so
rin a kanadaiakkal mérték ősz 
sze erejüket a mgayarok s ez
úttal sem vallottak szégyent.

Az óhazai testedzési mozgal
mak hivatott zászlóvivője, a ne
gyedszázados fennállását ün
neplő budapesti ‘Nemzeti Sport' 
cimü napilap egyik legutóbbi 
számából idézzük az alábbi tu
dósítást, mely részletesen be
számol a csehek fővárosában 
rendezett nemzetközi jéghokkl- 
mérkőzések egy kimagasló nap- 

! járói.

hogy ez Így megy tovább. Ehe
lyett a játék nyílt képet ölt. 
Mindez rohan le, Kanada felel. 
Margó lefutása pompás, de lö
vése gyenge, a következő pilla
natban Bethlen testbedobással 
szerel. Csuda Iram, jó játék!

New Brunswick legma
gasabb hegycsúcsa a 
Carletoi, 2,700 láb.

Ezúttal a
clók esetében, még akkor Is, ha 
Magyarország semleges marad
na. Jeftics szerb külügyminisz
ter hangsúlyozta, hogy ez a 
paktum egyáltalában nincs el
lentétben a népszövetségi egyez 
ménnyel, Benes cseh külügymi
niszter pedig kiemelte, hogy en 
nek a paktumnak semmi éle 
nincs Magyarország ellen.

— Románia követe, kormá
nya megbízásából szintén meg
nyugtató kijelentésekéit tett 
erről az uj paktumról. Remé
lem, hogy ezeket a szép szava
kat megfelelő tettek Is fogják 
követni — fejezte be nyilatko
zatát az óhaza uj kiilügyminlsz 
tere.

-aOnt.B A 6. percben cserél a ma
gyar csatársor, ügyes támadást 
vezet, de centerünket elnyomja 
a kanadai védelem. Kanada ro
hamoz, kavarodás. Bethlen úgy 
odavág, hogy a botja la eltörik. 
Kane-t leszerelte, ez a fő. Wel- 
ner szökik előre, szép leroha- 
nását taps követi. Harcsáknak

A Ontario fsrmjsln 
\ 4 millió a hiróátts- 
.3 tok a 1 és {4 millió 
Ü3 a tshsnsk számi.

DEPORTÁLTAK ismét 25 be 
vándorlót Sault Ste. Marié vá
rosából, mint a Canadian Press 
távirati iroda jelenti. Állítólag 
még 50 oiyan személyt toloncol megint sok dolga akad, aztán a 

12. percben visszajön a magya
rok első csatársora. Minder— 
Margó támadásából nagy harc 
fejlődik ki a balszélen, majd 
Minder lő, újra támadunk hogy 
aztán Kanada veszélyeztessen 
Kerr révén, de Hircsák fényesen 
véd. Minder lefut, jobbra Ját
szik, Margó lekésik. Az utolsó 
percben megint Kanada támad.

SAC KV ILIJE városába n 
ráégett a Mount Allison egye
tem két épülete, s ezzel kapcso
latban az a

Miután magyarok és kana-por-

zött.

Magyar hegedüszótság tagja,j — Magyarország a békés íej- 
ielő. Sir Hklwaru tődős alapján &W és amidőn sor

sát igazságosabb jövő fejlődésé
től várja, ezzel az európai össze- örömmel közöljük mindazok- 
tartozás gondolatával nemcsak kai, akiknek montreali rádióá!- 
hogy nem helyezkedik ellentét- lóin ásókat hallgatni alkalmuk 
be, hanem épen az emberiség van, hogy Gyárfás Ibolyka he- 
céljait szolgálja. Meggyőződé- gedümüvészr.ő, a montreali má
séin, hogy a fejlődés a mi ü- gyár vonósnégyesnek disze, e- 
gyünknek kedvez, és hogy a ma gyeidre minden vasárnap este 
gyár faj belső életereje, párosul tlz óra tizenöt perckor kezdődő 
va a nemzeti erők összefogásá- hangversenyekkel gyönyörköd- 
val. a végső fejlődésben bizto- tett a rádióközönséget a “La
sitani fogja nemzetünknek azt patrle” francia újságnak CHLP j LONDON városában március | A jéghokkivilágbajnokság be-
a helyet, amely megilleti. Egyébi állomásán (1200 kilocycle). MONTREAL tejcsarnokai 3 és 13.-án házról házra jártak a fejeződött Prágában. A közép
ként az a felfogásom, hogy a Dr. E.B. % centet.sem fizettek egy kvart munkanélküliek élelmet kérni, döntők utolsó mérkőzései során
háború utáni Európa politikája _ _ _ _ _ tejért a termelőnek, mig 8 és 9 miután a városi ellátást részint a Kanada—Magyarország mér-
még fejlődésben van és nem centért adták ugyanazt a meny- nem találták elegendőnek, töb- kőzés volt a íőesemény. A ma-
kristályosod taTt ki végleges fór- CSEH VÉRENGZÉS nyieéget a fogyasztóknak. Eh- ben viszont egyáltalában nem gyár együttes emberfölötti leí
rnál- Nyilvánvaló, hogy a hábo- SZLOVENSZKÓBAN ben az ügyben vizsgálatot ren- Folytul* « s-ik oldalon jesitményt produkált s a későn
ru előtti hatalmi csoportosulás ™ — — — ,—_—i_r-i_i—_ —1_ eszmélő kanadaiak ellen bravú-
Ideje lejárt és az uj fejlődésnek Egy Ontarióban lakó szlovák rCs eredményt ért el. A prágai
a kölcsönös megértésen és e- j honfitársunk, ki nevét érthető A. Is]' __LL |. II közönség tomboló lelkesedéssel
gyüttmüködésen kell alapulnia okokból nem akarja nyilvános- Ul UlUllKdMdUJf lUDIMUl IC1 ünnepelte a magyar csapatot

egy québeci gyufagyárban
pasairól tesz tanúságot. A le- BÜNÖS CONDATLANSAG FOLYTAN KIGYULLADT KANADA rlntetlen hálójába, 
vél szerint a Felvidéket “felsza- EGYIK GYUJTÓKÉSZITŐ TELEPE ÉS CSAK SZERENCSÉ- Ragyogó játék —- s Kanada 
badttó” csehek teljesen leszerel- NEK TUDHATÓ BE, HOGY TÖBBEN NEM VESZTETTÉK hálójában az első gól! Ez volt 
ték a horhi papírgyárat, miután _ ÉLETÜKET az eredmény,
az gyártmányaival versenyre Múlt szerdán váratlanul ki- f áldozatok családjára, hiszen lég Kezdésnek kis magyar tárná
kéit a csehországi papírárukkal gyulladt és pillanatok alatt láng több esetben nemcsak a család dás fut, de jön a válasz, a kana-

A magyarokból és szlovákok- háborúit a Canada Match Com. szemefényét, hanem a kenyér- dal Kerr élesen lő, a magyar
bői álló munkásság egységeset, pany Hull városában levő tele- keresőt is elragadta a kínos tra- Hircsák remekül véd s a tribü-
foglait állást a könyörtelen el-1 pe, közvetlen az ország főváro- gédia. nőn felhangzik:
járás ellen, minek következte- sárnak tőszomszédságában. Az' A tüz keletkezésének pillana- - Tempó magyarok!

rt J' eSéSZ, kÖrnyekr01 kivonult tür Iában arra járó szemtanuk le- A biztatás azonban Kanadán
Mint irják a tiltakozások során oltoság a legnagyobb felké-; irhatatlan ^„eteket monduk fog. Heam, az egyik bekk elő-
a munkásság a ktve^nyeltcse- szü.tséggel nyújtott segítséget a el a MerencséUen lányok élet- rerohan, Irtó étoen ló. a ko-
hek kozott verokedésre került gyári munkásokból alakult on- halálharc4ról. Hiába érkeztek rong besüvit a hálóba, 1:0, 2
a sor melynek több sebesuhje kéntes tuzolto gárdának s nagy ugyanig a ^ ut4n néh4ny Kanada most azt hiszi,
és halott^ maradt a leszerelt részt a gyors beavatkozásnak ̂  a tüzoltók, olyan hlrte„ “ “
gyárudvarban. köszönhető, hogy sikerült a le„ harapództak el a lángok,

veszedelmes lángnyelveket meg hogy a szó szoroe értelmében 
fékezni. . csapdába került munkáslányok

Annak ellenére, hogy a tűzöl semmiképen sem menekülhet
ték úgyszólván pillanatok alatt tek meg a borzalmaktól. Az é- 
a katasztrófa színhelyén tér- gő épületet körülállók közül el
meitek, mégis öt munkáslány. sőnek Father Chevrier francia 
esett a felhalmozott gyufatöme J lelkész próbált betömi az égő 
gek lángralobbánasakor keletke pokolba, hogy az ablakra ugrá

si
Montrealban r< ml K'Boy le továbbá Gazaiét konzer

vatív képviselő, a gyűlés elnó- lemmel nem bír a kanadai táma
dósor.ke.

A szünetre levonulás közben 
a vélemény az, hogy Magyaror
szág majd második harmadban 
összeroppan. Erről azonban 
szó sincs. Margónak mindjárt 
nagy helyzete akad, Oeddes ka
pus szépen véd. Kanada na
gyon akar. Lövés-záport zúdít a 
magyar kapura, de Hircsák ve
tődik, ugrik, párduc módjára 
csap rá a korongra. Minder le
futása után újra Kanada vil
lámuk előre, Bethlen szerel. A 
csatárok is kiveszik a részüket 
a védekezésből. Margó figyel
meztetést is kap a bírótól. A 8. 
percben csatársorcsere, Stoics 
mindjárt támad is, aztán Ger
gely gyors lefutását kell a ka
nadaiaknak parírozni. Kanada 
megint jön! Bethlen nagysze
rűen küzd, Weiner is jól dolgo
zik . Az Idő már végefelé jár, mi
kor Heam megint előre tőr, ezé 
düietes tempóban cselez végig 
a pályán s lövése védhetetlen, 
2:0, aztán vége a harmadnak.

Az utolsó harmad előtt a ka
nadaiak mókáznak a pályán, a 
közönség derül. De amint el
kezdődik a játék, Kanada ko
molyra fordítja a dolgot. Hlr- 
csák-vetődései után Minder-Je- 
ney, majd Minder támad, Mln- 
der lövése gyenge. Aztán Min-

Folytatás a 4. oldalon.

nak kiderítésére.
225 fontot emel egy 

magyar
Uj, Üstökösszerű tehetség 

tűnt fel a fiatal magyar súlyeme 
ló-sportban Alacsony termetű, 
izmos fiatalember, neve Molnár 
József. Munkanélküli. Gyalog 
ment Kaposvárról Budapestre, 
hogy munkát keressen. Ott fi
gyelmesek lettek nagy erejére, 
valaki beajánlotta a súlyeme
lőkhöz.

Szokás szerint 45 kiló nyo
mással kezdik a jelentkezők pró 
báját. Molnár mosolyogva e- 
melte feje fölé a hosszú rúdra 
elhelyezett karikákat. Ml ez 
egy erős mészároslegénynek? 
Egyre nagyobb és nagyobb ka
rikákat szereltek a rúdra, egy
re nőtt a versenyzők és vezetők 
csodálkozása. Molnár könnye
dén nyomott 80-at, 90-et, mikor 
pedig lökésre került a sor, 105 
kilóig meg sem állott.

Eh pedig van vagy 225 font! 
A pehelysúlyú Molnár teljesít
ménye többhetes tréning után 
Is kitűnő volna, első kísérletre 
pedig egyenesen szenzációt je
lent. A súlyemelés lelkes veze
tői most elsősorban állást ke
restek a tehetséges fiatalember 
nek, akiben a magyar sport leg
újabb nagy Ígéretét látják.

—- Amíg az uj európai politi
kának ezek a nagy irányvonalat 
ki nem bontakoznak, a magyar 
politikai vezetés legfőbb célja 
csak az lehet, hogy Magyaror
szág érdekelt az adott lehető
ségek között minden eszközzel 
megóvja és a magyar nemzet 
méltóságát megőrizze. Ez a 
feladat a realitások helyes fel
ismerését , józan óvatosságot s 
nyugodt körültekintést igényel 
és minden kalandos vállalkozást 
eleve kizár.

— Külpolitikánknak ebből a 
békés beállításából következik, 
hogy nem nagyon szívesen lát
hatjuk az olyan akciókat, ame
lyek a középeurópai államok e- 
gyüttmüködését megnehezíteni 
látszanak. Azt hiszem, ilyen ak 
cló volt a ktsantantnak a nem
rég Genfben megkötött paktu
ma . Ez a paktum nemcsak Ma
gyarországon, de Európa más 
államaiban Is 
nagy Izgalmat kellett és sokan 
olyannak minősítették, amely 
feleslegesen kiélezi a sajnálato
san fennálló politikai ellentéte

le*

LEGÚJABB HÍREKKANADA, Argentína, Ausetrá 
Ma és Oroszország gabonater
melőinek 
tervbe Roosevett amerikai el
nök. aki ezáltal a terményárak

HARFAZASBAN IS MAGYAR 
AZ ELSŐ UJ BÉKESZERZŐDÉS megkötésit ajánlotta március It.-én Musso

lini olasz miniszterelnök az angol kormány képviseletében Rámában tárgya
ié MacDonald miniszterelnöknek és Símen külügyminiszternek. Mussolini 
magáévá tett# az angol leszerelési Javaslatot és váratlan kezdeményezésével 
leszerelte a francia fegyverszövetség háborúra való készülődését. Az angol 
államférfiak a lapzártakor érkezett jelentések értelmében már Páriákén tár
gyalnak, még pedig oly sikerrel, hogy valószínűleg Dalzdler francia mln sz- 
terelnék la felkeresi Mussolinit.

KIVÉGEZEK ZANGARAT, Roosevett elnök merénylőjét és Cermak 
chicagói polgármester gyilkosát. Hátfón reggel kilenc órakor vezették a kis
termetű olasz kóműves-segédet a vesztőhelyre, majd újból felolvasták előtte 
az emberölés miatt rárótt halálos ítéletet e végei egy szempillantás l ett 
rákapcsolták a magasfeszültségű vezetéket. Zangara még utolsó percében 
is kajánul vigyorgott.

MEGHALT AZ EATON cág alapítójának, Tlmothy Betonnak őzvegye, 
ki az utóbbi éveken át Kanada ezen legnagyobb áruházát Irányította. A t1 
ávos matróna rengeteget áldozott a közművelődé# érdekében és Torontó. 

Folytatás ax 5-lk etdaloa valamint a Muakoka tavak vidékének életében ver

összefogását vette
Magyar leány nyerte az “In

ternational Federation of Busi
ness and Proíessional Women*"meglehetősen

■

i olasz csoportja háromezer Ura
értékű nemzetközi pályadiját. ző fülsiketítő robbanás áldoza- ■ ló lányokat kiszabadítsa. A ki-
Tlzennyolc európai és amerikai tául. A gyógyít hatatlanul su- csiny ablakokon azonban vas-
hárfás pályázott az ösztöndíjra, lyos égési sebeket szenvedett ból volt az üvegfoglalat és így
s a bírálóbizottság egyhangúlag fiatal munkáslányokon kívül hu minden mentő kísérlet csődöt

— Az a benyomásom, hogy Bella Lujza kiváló magyar hár- szonhárman sebesültek meg su mondott. 
a klsantant maga te kezdi be- fás növendék pályázatát aján- lycsabban, arra azonban min- A katasztrófa nyomán könyör
látni, hogy kissé túli öt a célon, tolta Rómában, ahol a magyar den remény megvan, hogy több télén nyomozást indított a btro-

pályázónak Ítélték meg az ősz- halálos áldozata nem lesz a dalmi tűzbiztos, akt számtalan
sietett megcáfolni azt a hirt, töndijat. Ezek szerint a világ sajnálatos 
amely szerint a fennálló kato- vezető nemzetei elől magyar Még igy te helyrehozhatatlanul a leplet, úgyhogy ennek folytán 
nai megegyezések értelmébe a a lány vitte el a pálmát. nagy csapást mért a tűzvész az

elérni. Az Egyesült Államok kor 
mánya máris megtette a szüksé 

lépéseket a bevetendő terü
letek csökkentésére ■ ugyaner
re szeretné rávenni a többi ga- 

állaraot te.

a

két.

MINÉL TÖBB AZ ELŐFIZETŐ. 
ANNAL TÖBB AZ OLVASNI

VALÓ — JÖJJÖN ÖN IS 
SEGÍTSÉGÜNKRE!

A klsantant genfi titkársága
katasztrófának, bűnös mulasztásról rántotta le

■
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